
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 221

23 Μαρτίου 2006

1981

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δασικής εκτάσεως 
σαράντα (40) στρεμμάτων στη θέση «Δαρδάς» δ.δ. 
Κισάμου περιφέρειας Δήμου Κισάμου Ν. Χανίων . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δασικής εκτάσε−
ως δέκα (10) στρεμμάτων στη θέση «Χόνδρος» δ.δ. 
Σαρακήνας περιφέρειας Δήμου Πελεκάνου Ν. Χα−
νίων ......................................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δασικής εκτάσε−
ως εκατό πενήντα πέντε (155) στρεμμάτων στη 
θέση «Αγία Αικατερίνη» δ.δ. Κάμπου περιφέρειας 
Δήμου Κισάμου Ν. Χανίων ...................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 10,60 στρεμμάτων, 
στην θέση «Νεράκια» Δημοτικού Διαμερίσματος 
Κλεισούρας, Δήμου Αίπειας, Νομού Μεσσηνίας .. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 420 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δασικής εκτάσεως 

σαράντα (40) στρεμμάτων στη θέση «Δαρδάς» δ.δ. 
Κισάμου περιφέρειας Δήμου Κισάμου Ν. Χανίων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2) Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού 
εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων και 
άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας 
κ.λ.π.», μεταξύ των οποίων και υπογραφή αποφάσεων 
κηρύξεως αναδασωτέων εκτάσεων.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 
1. και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/1980 και β) 182447/3049/1980.

6) Το γεγονός ότι την 29.10.2005 έλαβε χώρα πυρκαγιά 
στη θέση «Αγία Αικατερίνη» δ. δ. Κάμπου περιφέρειας 
Δήμου Κισάμου ν. Χανίων, η οποία αποτέφρωσε σαρά−
ντα (40) στρέμματα δασικής έκτασης.

7) Την υπ’ αριθμ. 419/27.1.2006 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για 
τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί 
«αναδασωτέα» η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δασική 
έκταση, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη 
κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από τον Δ/ντή Δασών Χα−
νίων και συνημμένος στην παρούσα απόφαση.

8) Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΤΜΗΜΑ Ε΄ καθώς και τα διαλαμβανόμε−
να στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 διευκρινιστικό 
έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας, με το οποίο κοινο−
ποιήθηκε η απόφαση του Σ.τ.Ε. 838/2002 σύμφωνα με 
την οποία είναι δυνατή η κήρυξη «αναδασωτέων» των 
καμένων δασικών εκτάσεων λόγω του κατ’ επείγοντος 
για την προστασία των και χωρίς ακόμη να έχει προ−
ηγηθεί έκδοση πράξης χαρακτηρισμού αυτών από την 
οικεία δασική αρχή, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως «αναδασωτέα» την καμένη δασική 
έκταση σαράντα (40) στρεμμάτων στη θέση «Λαρδάς» 
δημοτικού διαμερίσματος Κισάμου περιφέρειας Δήμου 
Κισάμου Ν. Χανίων. Η καμένη έκταση αποτεφρώθηκε 
από την πυρκαγιά που έλαβε χώρα την 20.10.2005. Η 
καμένη έκταση απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 9404/1 κλίμακας 1: 5000, θεωρημένο 
από τον Δ/ντή Δασών Χανίων και συνημμένο στην πα−
ρούσα απόφασή μας.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η παράγραφος οκτώ (8) του ανωτέρω σκεπτικού με 
τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
διευκρινιστικό έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας έχει 
εφαρμογή στην παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 27 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:54:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1983

Αριθ. 422 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δασικής εκτάσεως 

δέκα (10) στρεμμάτων στη θέση «Χόνδρος» δ.δ. Σα−
ρακήνας περιφέρειας Δήμου Πελεκάνου Ν. Χανίων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2) Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας κ.λ.π», 
μεταξύ των οποίων και υπογραφή αποφάσεων κηρύξεως 
αναδασωτέων εκτάσεων.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τρο−
ποποιήθηκε με το νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 
1. και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 
160417/1180/1980 και β) 182447/3049/1980.

6) Το γεγονός ότι την 30.10.2005 έλαβε χώρα πυρκα−
γιά στη θέση «Χόνδρος» δ.δ. Σαρακήνας περιφέρειας 
Δήμου Πελεκάνου Χανίων, η οποία αποτέφρωσε δέκα 
(10) στρέμματα δασικής έκτασης.

7) Την υπ’ αριθμ. 421/27.1.2006 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για τους 
λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί «αναδα−
σωτέα» η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δασική έκταση, 
όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 
1:5000 θεωρημένο από το Δ/ντή Δασών Χανίων και συ−
νημμένος στην παρούσα απόφαση.

8) Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΤΜΗΜΑ Ε΄ καθώς και τα διαλαμβανόμε−
να στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 διευκρινιστικό 
έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας, με το οποίο κοινο−
ποιήθηκε η απόφαση του Σ.τ.Ε. 838/2002 σύμφωνα με 
την οποία είναι δυνατή η κήρυξη «αναδασωτέων» των 
καμένων δασικών εκτάσεων λόγω του κατ’ επείγοντος 
για την προστασία των και χωρίς ακόμη να έχει προ−
ηγηθεί έκδοση πράξης χαρακτηρισμού αυτών από την 
οικεία δασική αρχή, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως «αναδασωτέα» την καμένη δασική 
έκταση δέκα (10) στρεμμάτων στη θέση «Χόνδρος» δη−
μοτικού διαμερίσματος Σαρακήνας περιφέρειας Δήμου 
Πελεκάνου Ν. Χανίων. Η καμένη έκταση αποτεφρώθη−
κε από την πυρκαγιά που έλαβε χώρα την 30.10.2005. 
Η καμένη έκταση απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθ. 9414/6 κλίμακας 1: 5000, θεωρημένο από 
τον Δ/ντή Δασών Χανίων και συνημμένο στην παρούσα 
απόφασή μας.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η παράγραφος οκτώ (8) του ανωτέρω σκεπτικού με 
τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
διευκρινιστικό έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας έχει 
εφαρμογή στην παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 27 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



1984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1985

Αριθ. 385 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δασικής εκτάσεως 

εκατό πενήντα πέντε (155) στρεμμάτων στη θέση 
«Αγία Αικατερίνη» δ.δ. Κάμπου περιφέρειας Δήμου 
Κισάμου Ν. Χανίων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2) Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας κ.λ.π», 
μεταξύ των οποίων και υπογραφή αποφάσεων κηρύξεως 
αναδασωτέων εκτάσεων.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τρο−
ποποιήθηκε με το νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 
1 και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/1980 και β) 182447/3049/1980.

6) Το γεγονός ότι την 29.10.2005 έλαβε χώρα πυρκαγιά 
στη θέση «Αγία Αικατερίνη» δ.δ Κάμπου περιφέρειας 
Δήμου Κισάμου Ν. Χανίων, η οποία αποτέφρωσε εκατό 
πενήντα πέντε (155) στρέμματα δασικής έκτασης.

7) Την υπ’ αριθμ. 384/26.1.2006 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για τους 
λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί «αναδα−
σωτέα» η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δασική έκταση, 
όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας 

1:5000 θεωρημένο από τον Δ/ντή Δασών Χανίων και 
συνημμένος στην παρούσα απόφαση.

8) Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΤΜΗMA I.V καθώς και τα διαλαμβανόμε−
να στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 διευκρινιστικό 
έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας, με το οποίο κοινο−
ποιήθηκε η απόφαση του Σ.τ.Ε. 838/2002 σύμφωνα με 
την οποία είναι δυνατή η κήρυξη «αναδασωτέων» των 
καμένων δασικών εκτάσεων λόγω του κατ’ επείγοντος 
για την προστασία των και χωρίς ακόμη να έχει προ−
ηγηθεί έκδοση πράξης χαρακτηρισμού αυτών από την 
οικεία δασική αρχή, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως «αναδασωτέα» την καμένη δημόσια 
δασική έκταση εκατό πενήντα πέντε (155) στρεμμάτων 
στη θέση «Αγία Αικατερίνη» δημοτικού διαμερίσματος 
Κάμπου περιφέρειας Δήμου Κισάμου Ν. Χανίων. Η καμέ−
νη έκταση αποτεφρώθηκε από την πυρκαγιά που έλαβε 
χώρα την 29.10.2005. Η καμένη έκταση απεικονίζεται 
σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθ. 9403/7 κλίμακας 
1: 5000, θεωρημένο από τον Δ/ντή Δασών Χανίων και 
συνημμένο στην παρούσα απόφασή μας.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η παράγραφος οκτώ (8) του ανώτερο) σκεπτικού με 
τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
διευκρινιστικό έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας έχει 
εφαρμογή στην παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χανιά, 26 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



1986 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1987

Αριθ. 662 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 10,60 στρεμμάτων, 

στην θέση «Νεράκια» Δημοτικού Διαμερίσματος Κλει−
σούρας, Δήμου Αίπειας, Νομού Μεσσηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5.  Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,  β) 182447/3049/24.9.1980.
6.  Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 789/7.2.06  πρόταση  του  Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από είδη αειφύλλων πλατύφυλλων, 
(σχίνου, κουμαριάς & ρεικιού), που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 22.10.2005 τη δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού δέκα στρεμμάτων και εξακοσίων τ.μ. (10,60 
στρεμμάτων), που βρίσκεται στη θέση  «Νεράκια»  Δημο−
τικού  Διαμερίσματος Κλεισούρας,  Δήμου  Αίπειας του  
Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται  ως εξής, από τα 
σημεία: Α, Β, Γ,  ............Ο, Π, Ρ & Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Χρήστου Ανδριανόπου−
λου,

Δυτικά: Με ελαιόκτημα Β. Ρήγα,
Βόρεια: Με ελαιόκτημα κληρ. Γάλλου,
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από το Δασοπόνο του Δασαρχεί−
ου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνης» κλίμακας 
1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−
σης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασι−
κής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 8 Μαρτίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



1988 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


